
 

 

Il DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13/12/2011 

e s.m.i. pubblicato su Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 300 del 

27/12/2011; 

 
VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

Agro-Alimentari, emanato con D.R. n. 512 del 09/04/2018 Prot. n. 56429 e 

s.m.i,e in particolare l’art. 6 dove è previsto che il Direttore, nei casi di 

necessità e urgenza, possa assumere atti di competenza del Consiglio e della 

Giunta, sottoponendoli rispettivamente agli stessi per la ratifica nella seduta 

successiva all’adozione; 

 

VISTO il Regolamento dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna per 

l’istituzione di Borse di Studio per attività di ricerca post laurea emanato con 

Decreto Rettorale n. 136/2020 del 05/02/2020 aggiornato con le modifiche 

di cui al DR. n. 327/2025 del 03/03/2025; 

 
VISTA la delibera della Giunta di Dipartimento del 16 ottobre 2025 con la quale, al 

Punto 5_6_6), è stata approvata la procedura per la messa a bando di una 

Borsa di Ricerca autofinanziata, dal titolo: “Valutazione di specie oleaginose 

in suoli marginali salini”; 

 
VISTO il Bando Rep. n. 283/2025 Prot. n. 17434 del 24/10/2025 con il quale è stata 

indetta la selezione pubblica per l'attribuzione della suddetta Borsa di 

Ricerca; 

 
ACCERTATO che, all’Art. 8, per mero errore materiale, non sono state riportate le date, né 

la sede dello svolgimento della selezione della prima adunanza di valutazione 

dei titoli e della seconda adunanza relativa allo svolgimento dei colloqui;  

 

VISTA  la necessità di rettificare parzialmente la composizione della commissione 

giudicatrice approvata con delibera della Giunta di Dipartimento del 16 

ottobre 2025 al Punto 5_6_6); 

 

CONSIDERATA conseguentemente l’urgenza di rendere note le suddette informazioni alle 
candidate e ai candidati; 



 

 
DECRETA 

 
ART. 1  Le presenti premesse sono parte integrante del presente decreto. 

 
ART. 2  La valutazione dei titoli avverrà in data 18 novembre 2025 in modalità 

telematica. Gli esiti della valutazione verranno resi noti entro giovedì 20 

novembre 2025 sulla pagina del Bando (Borse di studio per attività di ricerca 

post–laurea — Bandi) 

 

ART. 3 I candidati che saranno ritenuti idonei a sostenere il colloquio riceveranno 

una comunicazione all'indirizzo email indicato nella domanda di 

partecipazione. Il colloquio si svolgerà lunedì 24 novembre 2025 a partire 

dalle ore 09:00 a distanza, per via telematica, utilizzando lo strumento della 

teleconferenza in audio e video mediante la piattaforma Microsoft Teams (la 

postazione da cui i candidati sosterranno la prova dovrà essere dotata di 

webcam - indispensabile per il riconoscimento del candidato - di microfono e 

cuffie e/o casse audio); 

 

ART. 4  A parziale rettifica della delibera di autorizzazione viene nominata la 

seguente commissione giudicatrice:   

 

- Prof.ssa Federica Zanetti (Presidente) 

- Prof.re Walter Lizarazu-Zegata (Componente con funzioni di segretario 

verbalizzante) 

- Prof.ssa Ilaria Marotti (componente) 

- Prof.re Andrea Monti (membro supplente) 

ART.5  Il presente Decreto verrà portato a ratifica nella seduta della giunta del 

10 dicembre 2025. 

 
 

 
IL DIRETTORE 

Prof. Giovanni Dinelli 
(Documento firmato digitalmente) 

https://bandi.unibo.it/ricerca/borse-ricerca?id_bando=6930
https://bandi.unibo.it/ricerca/borse-ricerca?id_bando=6930

		2025-11-10T13:51:30+0000
	Giovanni Dinelli




